1

令和６年 第２回松田町議会定例会 会議録 （第３日目）

                       令和６年６月７日 午前９時００分 開議

１．出席議員 １２人

  １ 番

 北 村 和 士

  ２ 番

 武 尾 哲 治

  ３ 番

 吉 田   功

  ４ 番

 中津川 定 雄

  ５ 番

 秋田谷 光 彦

  ６ 番

 古 谷 星工人

  ７ 番

 平 野 由里子

  ８ 番

 田 代   実

  ９ 番

 井 上 栄 一

 １ ０ 番

 南 雲 まさ子

 １ １ 番

 飯 田   一

 １ ２ 番

 寺 嶋   正

２．欠席議員  なし

３．説明のための出席者 １５人

 町       長

  本 山 博 幸

 副 町 長

  田 代 浩 一

 教 育 長

  野 崎   智

 会計管理者兼出納室長

  中津川 文 子

 参事兼政策推進課長

  鈴 木 英 幸

 参 事 兼総 務課 長

  早 野 政 弘

 安全防災担当室長

  鎌 田 将 次

 税 務 課 長

  山 岸 裕 子

 町民課長兼寄出張所長

  堀 谷 恵 子

 福 祉 課 長

  宮 根 正 行

 子 育 て健 康課 長

  渋 谷 昌 弘

 観 光 経 済 課 長

  遠 藤 洋 一

 ま ち づく り課 長

 兼駅周辺事業推進担当室長

  柳 澤 一 郎

 環境上下水道課長

  渋 谷 好 人

 教 育 課 長

  椎 野 晃 一

 ────────

  ──────

４．出席した議会事務局書記 ２人

 参事兼議会事務局長

  石 井 友 子

 書      記

  島   秀 明

５．議事日程

 日程第 １  産業厚生常任委員会報告（議案第 49 号）

2

 日程第 ２  産業厚生常任委員会報告（議案第 50 号）

 日程第 ３  議案第 33 号 松田町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例

の一部を改正する条例

 日程第 ４  議案第 34 号 工事請負契約の締結について（令和５年度松田町立松田中学校校舎

大規模改修工事（その３）（繰越明許））

 日程第 ５  議案第 35 号 令和６年度松田町一般会計補正予算（第１号）

 日程第 ６  報告第 ３ 号 令和５年度松田町一般会計繰越明許費繰越計算書の報告について

 日程第 ７  報告第 ４ 号 令和５年度松田町上水道事業会計継続費繰越計算書の報告について

 日程第 ８  各種委員会委員等の諸般報告

 日程第 ９  委員会の閉会中の継続審査申出書

６．議会の状況

議      長  おはようございます。松田町議会定例会本会議第３日目を迎え、議員各位に

は定刻までに御参集いただき、御苦労さまです。

 会議に先立ち、皆様に御確認をお願いいたします。皆様のお手元に書類を配

付してありますが、配付書類は当日配付書類の一覧表のとおりであります。配

付漏れはありませんか。

（「なし」の声あり ）

 配付漏れなしと認めます。

 それでは、ただいまの出席議員は議員定数12名中12名です。よって、地方自

治法第113条の規定による定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を

開きます。                        （９時00分）

 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。